
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 25.11.2022                                                                                                       №623 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории 

города Болотное Болотнинского района Новосибирской области 

на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области от 17.06.2022г № 253  
 

В целях приведения муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области на 2018-2024 годы» в соответствие с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области, их формировании, реализации и 

оценки эффективности, утвержденным постановлением администрации города 

Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 17.06.2022г № 253, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

     

        1.Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области на 2018-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области от 17.06.2022г № 253: 

        1.1. Дополнить муниципальную программу приложением №3 согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению. 

        1.2. Дополнить муниципальную программу приложением №5 согласно 

приложению №5 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области https://bolotnoecity.nso.ru/ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о.Главы города Болотное               

Болотнинского района 

Новосибирской области                                                                       В.Н. Бурдыгин 
Туркеева Е.М. 

https://bolotnoecity.nso.ru/


 

Приложение №3 

к муниципальной программе 

города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области 

«Формирование современной городской среды 

на территории города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

на 2018-2024 годы» 

 
Перечень общественных территорий, включенных в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории города Болотное на 

2018-2024 годы 

 

 
№ 

п/п 

Наименование общественной территории Срок проведения работ по 

благоустройству 

1 Благоустройство ул. Советской, ул. Комарова, ул. 

Кирова, ул. Водопроводной в г. Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

2019 

2 Благоустройство общественной территории по ул. 

Березовская в г. Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области 

2020-2021 

3 Благоустройство общественной территории по ул. 

Степная в г. Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области 

2022 

4 Благоустройство общественной территории по ул. 

Горького, ул. Комарова, ул. Школьная в г. 

Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области 

2022-2023 

5 Благоустройство общественной территории по ул. 

Новая, 3 

2023-2024 

6 Благоустройство общественной территории Стелла 

по ул. Новосибирское шоссе,7Б 

2023-2024 

 
Перечень объектов недвижимого имущества и земельных участков, 

находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, включенных в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды на территории 

города Болотное на 2018-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование территории Срок проведения работ по 

благоустройству 

 Отсутствует  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к муниципальной программе 

города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области 

«Формирование современной городской среды 

на территории города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

на 2018-2024 годы» 

 

 

Перечень мероприятий программы 

 

 

 

N 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Показатель Единица 

измерения 

Период реализации муниципальной программы по 

годам 

Всего по 

муниципальн

ой программе 

Исполнитель Срок 

исполнения 

мероприятия, 

год 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Благоустройство внутридворовых территорий 

 

1.1.

1 

Благоустройс

тво 

внутридворов

ых 

территорий 

Количество 

дворовых 

территорий 

Ед. 4 3 2   2  1  3  24                                                                                                                                                                                                      39 Администрац

ия города 

Болотное 

 

Стоимость 

единицы 

Тыс. руб. 4635,9 110615

91,75 

3799

739,1

7 

5225090

,75 

407948

6,49 

   Администрац

ия города 

Болотное 

 



Сумма 

затрат, в 

том числе 

<*>: 

         Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

федеральны

й бюджет 

 3435,2 100881

71,6 

1535

192,8

5 

4807678

,52 

2303,9    Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

областной 

бюджет 

Новосибирс

кой области 

 968,9 420340

,5 

1443

90,09 

291418,

22 

96,00    Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

бюджет 

города 

Болотное   

 231,8 553079

,63 

1900

58,94 

125994,

01 

39,02    Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

внебюджетн

ые 

источники 

 0 0 0 0 0    Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

 

2. Благоустройство общественных территорий 

2.1 Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 

Количество 

общественн

ых 

территорий 

Ед. 0 1 1 1 2 1 0 6 Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

Стоимость 

единицы 

Тыс. руб. 0 157990

08,72 

5411,

8 

5837227

,54 

341879

79,43 

   Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 



Сумма 

затрат, в 

том числе 

<*>: 

         Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

федеральны

й бюджет 

 0 144086

95,96 

4935

518,2 

5508358

,15 

17295,

2 

   Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

областной 

бюджет 

Новосибирс

кой области 

 0 600362

,33 

2056

46,6 

229513,

42 

720,6    Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

бюджет 

города 

Болотное   

 0 789950

,43 

2705

87,66 

99355,9

7 

292,94    Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

внебюджетн

ые 

источники 

 0 0 0 0 0    Администрац

ия города 

Болотное 

2018-2024 

 


